PAGE
6

 АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОЯНЗИГИТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   10    сентябрь  20 21 й                             № 30                   10 сентября   20 21 г.
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 04.08.2015 г. № 49             «О создании комиссии по организации и проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, и по продаже права на заключение договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и концессионных соглашений и о признании утратившим силу постановления Администрации сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 09.10.2015г. № 68»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Администрация сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменения в постановление Администрации муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 04.08.2015г. № 49 «О создании комиссии по организации и проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, и по продаже права на заключение договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и концессионных соглашений и о признании утратившим силу постановления Администрации муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 09.10.2015г. № 68», изложив его в новой редакции.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Новоянзигитовский сельсовет

Муниципального района

Краснокамский район

Республики Башкортостан

      И.А. Нигматова
д. Новый Янзиигт
10 сентября 2021 г.

№ 30
Приложение № 1
к постановлению Администрации сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет
муниципального района

Краснокамский район
Республики Башкортостан
от «10» сентября 2021г. №30
Состав комиссии по организации и проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, и по продаже права на заключение договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и концессионных соглашений
Председатель комиссии:

-
глава сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан – по вопросам организации аукционов по продаже либо аукционов на право заключения договоров аренды имущества, расположенного в границах муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, кроме имущества сельскохозяйственного назначения, в порядке взаимозаменяемости
Заместитель председателя:

-
Заведующий сектором по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан;
Секретарь комиссии:

-
управляющий делами сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

Члены комиссии:

-
главный специалист сектора по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан;

-
специалист 1 категории-землеустроитель сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан;

-
 специалист 1 категории – инспектор ВУС сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.
Приложение № 2
к постановлению Администрации сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет
муниципального района

Краснокамский район
Республики Башкортостан
от «10 » сентября 2021г. №30
Положение

о комиссии по организации и проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, и по продаже права на заключение договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и концессионных соглашений
1.
Общие положения

1.1.
Настоящее Положение определяет основные задачи, функции, порядок работы комиссии по организации и проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, и по продаже права на заключение договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и концессионных соглашений (далее - комиссия).

Комиссия является постоянно действующим органом по организации и проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, и по продаже права на заключение договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и концессионных соглашений.
1.2.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 21.07.2005г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС России от 10.02.2010г. №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», а также другими нормативными правовыми актами Российской Федерации и настоящим Положением.

1.3.
Состав комиссии утверждается постановлением Администрации сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.

2.
Основные задачи и функции комиссии

2.1.
Организация подготовки и проведения торгов (аукционов, конкурсов) (или отказа в проведении).

2.2.
Рассмотрение заявок и документов претендентов, а также предложений при проведении конкурса или аукциона.
2.3.
Принятие решения о признании претендентов участниками торгов (аукционов, конкурсов) или об отказе в допуске к участию в торгах (аукционах, конкурсах) по основаниям, установленным Федеральными законами от 01.01.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 01.01.2001г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2.4.
Обеспечение конфиденциальности сведений о лицах, подавших заявки и предложения, и содержании представленных ими документов до момента их оглашения или проведения торгов (аукционов, конкурсов).

2.5
Председатель комиссии назначает аукциониста из числа членов комиссии.

2.6.
Определение победителей торгов (аукционов, конкурсов), оформление протокола о результатах торгов.

2.7.
Передача оформленного и подписанного протокола о результатах торгов (аукционов, конкурсов) организатору торгов для оформления договора (соглашения).

2.8.
Осуществление иных функций в целях организации и проведения торгов (аукционов, конкурсов).

2.9.
Принятие решения об объявлении торгов (аукционов, конкурсов) несостоявшимися, осуществление действий, связанных с рассмотрением единственной представленной заявки на участие в торгах (аукционах, конкурсах), предложением единственному заявителю представить предложение, и в случае соответствия предложения требованиям принятие решения о заключении договора (соглашения) с таким заявителем.

3.
Порядок работы комиссии

3.1.
Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

3.2.
Основной формой работы комиссии является заседание комиссии.

3.3.
Заседание комиссии проводится по мере необходимости.

3.4.
Заседание комиссии считается правомочным, если обеспечивается кворум, то есть в нем участвует не менее двух третьих от числа членов комиссии.
Работой комиссии руководит председатель, а во время его отсутствия – заместитель председателя.

3.5.
Решение комиссии о признании претендентов участниками торгов (аукционов, конкурсов) принимается простым большинством голосов и оформляется протоколом. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов правом решающего голоса обладает председатель комиссии. В протоколе о признании претендентов участниками торгов (аукционов, конкурсов) приводятся перечень принятых заявок с указанием имен (наименований) претендентов, перечень отозванных заявок, имена (наименования) претендентов, признанных участниками, а также имена (наименования) претендентов, которым было отказано в допуске к участию, с указанием оснований отказа. Претенденты, признанные участниками торгов (аукционов, конкурсов), и претенденты, не допущенные к участию в торгах, уведомляются о принятом решении. Протокол о признании претендентов участниками вступает в силу со дня его подписания членами комиссии.
3.6.
По итогам торгов (аукционов, конкурсов) комиссией определяется победитель, заявивший первым последнюю цену аукциониста либо предложивший наиболее выгодные условия, и оформляется протокол. Протокол об итогах торгов (аукционов, конкурсов) составляется в 2 (двух) экземплярах, подписывается всеми членами комиссии и вступает в силу со дня его подписания. Протокол об итогах включает в себя следующие сведения: номер и дата его составления; члены комиссии, принявшие участие в заседании; отсутствующие члены комиссии; наименование предмета торгов (аукционов, конкурсов); имя (наименование) победителя и предложенная им цена покупки; иные необходимые сведения. Подписанный протокол об итогах является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора (соглашения). Протокол об итогах торгов (аукционов, конкурсов) вручается победителю одновременно с уведомлением о признании его победителем.

3.7.
В случае принятия комиссией решения о признании торгов (аукционов, конкурсов) несостоявшимися оформляется протокол, который включает в себя следующие сведения: номер и дата его составления; члены комиссии, принявшие участие в заседании; отсутствующие члены комиссии; причина признания торгов (аукционов, конкурсов) несостоявшимися; иные необходимые сведения. Протокол о признании торгов (аукционов, конкурсов) несостоявшимися составляется в 3-х экземплярах, подписывается всеми членами комиссии и вступает в силу со дня его подписания.
4.
Заключительные положения

4.1.
По всем вопросам, не урегулированным настоящим Положением, комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан, Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Приказом ФАС России от 10.02.2010г. №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
Управляющий делами                                                           С.Ф. Якупова